
Врз основа на Член 22, став (1), точка (1),  Член 23 од Законот за работни односи (Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 167 / 2015 година) и член 3 од Законот за изменување и дополнување на Законот за работни односи  („Службен 
4весник на Република Северна Македонија“ број 120/2018 година), Согласнста  за старо финансирање за учебната 2023/2024 
година, добиенo од страна на Министерството за образование и наука– Сектор за средно образование, образование на возрасни 
и доживотно учење, а во смисла на Член 60, став (2) од Законот за средно образование,  Директорот на Државното средното 
училиште Математичко-информатичка  Гимназија  – Скопје,  д-р Јулија Гајдаџиева објавува: 

 
Јавен оглас 

 за вработување на наставници на определено работно време за учебната 2023/24 година  
 СЕ РАСПИШУВА-, јавен оглас за вработување на наставници на определено работно време до крајот на учебната 
2023/2024 година, а најмногу до 31.08.2024 година, за настава  на македонски и албански наставен јазик  за следните 
работни места: 

➢ Наставник по англиски јазик со 8 (осум) наставни часови, односно 16 (шеснаесет) работни часови неделно, 1 (еден) 
извршител за настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по англиски јазик и книжевност, распореден 
во 2 (два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 10.320,00 денари + додаток за минат 
труд од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот, 

➢ Наставник по историја со 2 (два) наставни часови, односно 4 (четири) работни часови неделно, 1 (еден) извршител за 
настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по историја, распореден во  2 (два) работни денови во 
текот на работната недела, со нето месечна плата 2.580,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за 
секоја година работен стаж со дневно работно време – од 07:30 часот до 13:15.  

➢ Наставник по физика со со 8 (осум) наставни, односно 16 (шеснаесет) работни часови неделно, 1 (еден) извршител 
за настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по физика, распореден во 2 (два) работни денови во 
текот на работната недела, со нето месечна плата 10.320,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за 
секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот.  

➢ Наставник по хемија со 4 (четири) наставни часови, односно 8 (осум) работни часови неделно, 1 (еден) извршител за 
настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по хемија, распореден во 2 (два) работни денови во текот 
на работната недела, со нето месечна плата 5.160,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за секоја 
година работен стаж со дневно работно време  од 07:30 часот до 13:15 часот. 

➢ Наставник по биологија со 4 четири) наставни, односно 8 (осум) работни часови неделно, 1 (еден) извршител за 
настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по биологија, распореден во 2 (два) работни денови во 
текот на работната недела, со нето месечна плата 5.160,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за 
секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот. 

➢ Наставник по Спорт и спортски активности  со 8 (осум) наставни, односно 16 (шеснаесет) работни часови неделно 1 
(еден) извршител за настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по физичка култура , распореден во 
2 (два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 10.320,00 денари + додаток за минат 
труд од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот.  

➢ Наставник по Музичка уметност  со 1 (еден) наставен час, односно 2 (два) работни часови неделно 1 (еден) 
извршител за настава на македонски наставен јазик, со завршени Студии по музичка уметност , распореден во 2 
(два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 1.290,00 денари + додаток за минат труд 
од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот  

➢ Наставник по Граѓанско образование со 2 (два) наставни часови, односно 4 (четири) работни часови неделно, 1 
(еден) извршител, со завршени Студии по социологија, распореден во  2 (два) работни денови во текот на 
работната недела, со нето месечна плата 2.580 ,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за секоја 
година работен стаж со дневно работно време – од 07:30 часот до 13:15.  

➢ Наставник по Граѓанско образование со 2 (два) наставни часови, односно 4 (четири) работни часови неделно, 1 
(еден) извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по социологија, распореден во  2 
(два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата  2.580,00  денари + додаток за минат 
труд од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време – од 07:30 часот до 13:15.  

➢ Наставник по Албански јазик со 9 (девет) наставни, односно 18 (осумнаесет) работни часови неделно, 1 (еден) 
извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по Албански јазик, распореден во 3 (три) 
работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 11.610,00 денари + додаток за минат труд од 
висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот. 

➢ Наставник по англиски јазик со 6 (шест) наставни часови, односно 12 (дванаесет) работни часови неделно, 1 (еден) 
извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по англиски јазик и книжевност, распореден 
во 2 (два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 7.740,00 денари + додаток за минат 
труд од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот, 

➢ Наставник по историја со 2 (два) наставни часови, односно 4 (четири) работни часови неделно, 1 (еден) извршител за 
настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по историја, распореден во  2 (два) работни денови во текот 
на работната недела, со нето месечна плата 2.580,00  денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за секоја 
година работен стаж со дневно работно време – од 07:30 часот до 13:15.  

➢ Наставник по физика со со 6 (шест) наставни часови, односно 12 (дванаесет) работни часови неделно, 1 (еден) 
извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по физика, распореден во 2 (два) работни 
денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 7.740,00 денари + додаток за минат труд од висина на 
0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот.  

➢ Наставник по хемија со 4 (четири) наставни часови, односно 8 (осум) работни часови неделно,(еден) извршител за 
настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по хемија, распореден во 2 (два) работни денови во текот 



на работната недела, со нето месечна плата 5.160,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за секоја 
година работен стаж со дневно работно време  од 07:30 часот до 13:15 часот. 

➢ Наставник по биологија со 4 (четири) наставни часови, односно 8 (осум) работни часови неделно, 1 (еден) извршител 
за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по биологија, распореден во 2 (два) работни денови во 
текот на работната недела, со нето месечна плата 5.160,00 денари + додаток за минат труд од висина на 0,5% за 
секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот. 

➢ Наставник по Спорт и спортски активности  со 6 (шест) наставни часови, односно 12 (шест) работни часови неделно 1 
(еден) извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по физичка култура , распореден во 2 
(два) работни денови во текот на работната недела, со нето месечна плата 7.740,00 денари + додаток за минат труд 
од висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот 

➢ Наставник по Музичка уметност  со 1 (еден) наставен час, односно 2 (два) работни часови неделно 1 (еден) 
извршител за настава на албански наставен јазик, со завршени Студии по музичка уметност , распореден во 1 (еден) 
работен ден во текот на работната недела, со нето месечна плата 1.290,00 денари + додаток за минат труд од 
висина на 0,5% за секоја година работен стаж со дневно работно време од 07:30 часот до 13:15 часот 

 

1. Кандидатите за наставници треба да ги исполнуваат условите пропишани во одредбите од Законот за работните 
односи, Законот за средното образование и Законот за наставниците и стручните соработници во основните и средните 
училишта,Законот за Математичко-информатичка Гимназија, а особено 
◼ -да имаат соодветно високо образование согласно нормативот за наставен кадар за потребното работно место; 
◼ - да го познаваат македонскиот јазик и неговото кирилско писмо и јазикот и писмото на кој ќе ја изведуваат настава, што 
ќе се утврди со соодветна проверка со наставниците, за што ќе бидат дополнително известени за денот и часот на проверката.  
◼ да се државјани на Република Северна Македонија. 

Кандидатите заедно со пријавата треба да ги приложат следните документи: 
◼ Диплома или Уверение за завршено соодветно образование; 
◼ Уверение за педагошко – психолошка и методска доквалификација (за наставниците коишто немаат      
завршено наставна група на студии); 
◼ Уверение за државјанство на Република Северна Македонија. 

2. Јавниот оглас да трае 3 (три) работни денови сметано од денот на објавувањето, а изборот да се изврши во рок во 
зависност од пријавените кандидати, согласно Член 23, став (2) од Законот за работни односи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 167 / 2015 година).  

Сите потребни документи во оригинал форма или заверена фотокопија на нотар, да се доставуваат до Државното средно 
училиште Математичко-информатичка Гимназија – Скопје, со адреса на Бул. Партизански одреди број 91, Скопје со  
препорачана пошта,  брза пошта или во архивата на училиштето. Некомплетните, неуредните и ненавремено доставените 
документи ќе бидат отфрлени и нема да се разгледуваат од страна на комисијата.  
Контакт лице по јавниот оглас: д-р Јулија Гајдаџиева – директор на училиштето со контакт телефон 078 355 221 и контакт е-
маил адреса dsu.mig.skopje@gmail.com.  
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